
– b. k. –

Az ismertetõ elején elhangzott:
a Naphoz való legközelebbi pon-
tunkat január 4-én már el is hagy-
tuk, legtávolabb pedig július 3-án
leszünk eme központi égitestünk-
tõl. A csillagászati évszakváltások
az idén március 20-án, június 21-én,
szeptember 22-én és december
21-én történnek. A hosszuk pedig
a következõ lesz: a tavasz 92, a
nyár 93, az õsz és a tél pedig 89
napig tart majd (télen az ellipszis
pályán való haladás miatt a Föld
mozgása gyorsabb). 

Az idén a csillagászati ese-
ménnyel összefüggõ ünnepünk, a
húsvét késõn következik be.
Vagyis a március 21. utáni elsõ
holdtölte (április 13.) utáni vasár-
napon, április 20-án. Az évszázad
legkésõbbi húsvéti ünnepe pedig
majd 2038. április 25-én lesz ak-
tuális.

Az elõadás a bolygókkal kap-
csolatos információkkal folytató-
dott. (Ezek sorában az Uránusz a
legtávolabbi, melyet szabad
szemmel is lehet látni.) A Merkúrt
júniustól keresgéljük az égen. A
Nap és a Hold után legfényesebb
objektum a Vénusz (Esthajnalcsil-
lag), melyet, ahogy a magyar ne-
ve is mondja, vagy a lenyugvó
Nap után délen, délnyugaton,
vagy a felkelõ Nap elõtt keleten
láthatunk. Ezt követi fényesség-

ben a Jupiter, mely látványra októ-
ber–novemberig várni kell. A Mars
januárban volt földközelben (96
millió kilométerre). Ez a legtöbbet
kutatott bolygó viszonylagos kö-
zelsége miatt. 7 hónap alatt érnek
el hozzá az ûrszondák, jelenleg is
kettõ kutatólaboratórium dolgozik
ott. A Jupiter holdját vizsgáló
szondának azonban, melyet ta-
valy októberben indítottak, 6 év a
célbaérési ideje.

A Szaturnusz szeptemberi esté-
ken lesz majd jól látható, bár a gyû-
rû leglátványosabb helyzetére még
7 évet várni kell. Az Uránusz április
közepéig, majd pedig augusztustól
figyelhetõ meg, amatõr távcsõvel
esetleg a kékes fénye is dereng-
het. 

Szó esett a várható üstökösök-
rõl és meteorrajokról is. Ez utób-
biakat Bánfalvi Péter 7 irányban fi-
gyelõ kamerarendszerrel pásztáz-
za. Így tavaly is több látványos fel-
vételt sikerült készíteni és közkincs-
csé tenni. 

(Folytatás a 2. oldalon.)

Bali Zoltán elmondta: a költség-
vetési rendeletalkotás során há-
rom fontos tényezõt kellett figye-
lembe venniük. Az új térségi, terü-
letfejlesztési politikát, a minimál-
bér- és garantált bérminimum-
emelést, valamint, hogy a kiadási
és bevételi oldal összhangban le-
gyen. Az önkormányzathoz tarto-

zó intézményekben és a polgár-
mesteri hivatalban dolgozó több
mint ezer dolgozónak a béremelé-
se 7 milliárd 160 millió forintot tesz
ki, és ehhez még egymilliárd forint-
nyi járulékkifizetés társul. 

Mint elhangzott, az önkormány-
zatnak az idei évben 2,2 milliárd
forint szolidaritási hozzájárulást
kell fizetnie, viszont a költségve-
tésben szerepel 8,1 milliárd forint
központi támogatás. A város 7,6
milliárd forint iparûzési-, 1,5 mil-
liárd forint építményadó- és 40 mil-
lió forint idegenforgalmiadó-bevé-
telre számít. Az önkormányzat
mûködési bevétele 5,1 milliárd. A
kiadásoknál a közétkeztetési hoz-
zájárulás 794 millió,  a helyi közös-
ségi közlekedés veszteségfinan-
szírozása pedig 781 millió forint. 

(Folytatás a 3. oldalon.)
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A helyi érték

VIRTUÁLIS CSILLAGÁSZATI KLUB
AZ ÉV VÁRHATÓ LÁTVÁNYOSSÁGAIRÓL

A Kosztolányi utca kétirányúsításának részeként a napok-
ban elkészült a zalaegerszegi Baross liget új sétánya.

Mint arról Bali Zoltán alpolgármester Facebook-oldalán beszá-
molt, a parkon átvezetõ sétány a Kosztolányi utca új buszmegálló-
ját, valamint a Hunyadi utca–Kosztolányi út csomópont déli oldali
gyalogátkelõhelyét köti össze, ami egyúttal kapcsolatot jelent a Za-
la Vármegyei Szent Rafael Kórház fõbejáratához is. A gyalogosan
közlekedõk már biztonságosan, szilárd burkolaton érhetik el a fõbe-
járatot, vagy azon keresztül a kórház északi felén található rende-
lõket, osztályokat – fogalmazott.

A szóban forgó zalaegerszegi liget 1890 után vette fel Baross
Gábor egykori kereskedelmi miniszter nevét. A város díszparkját a
vasútállomástól északnyugatra alakították ki, azzal a céllal, hogy a
vasúttal érkezõket egy kellemes és esztétikus látvány fogadja a bel-
város felé haladva. A liget a századelõn népszerû pihenõ- és sétá-
lóhely volt, a fák közé késõbb vendéglátóegység is épült (mely az-
tán egy ideig kórházi osztályként funkcionált). A park 1948-2015 kö-
zött Dózsa György nevét viselte, majd visszakapta régi elnevezé-
sét. Területe ma már kisebb, mint eredetileg volt.

Ahogy a Wikipédia portálon is olvasható, a parkot Schilham Jó-
zsef kaposvári kertész tervezte. Többek között zöld juhar, kislevelû
hárs, nyír, keskenylevelû kõris, vadgesztenye, szivarfa, vörös tölgy
nõtt a parkban. De örökzöldeket is telepítettek.

A ligetben hamarosan új hulladékgyûjtõket helyeznek ki, és új fá-
kat is ültetnek.

– pet –

Az Arcanum adatbázist bön-
gészve a korabeli híradásokból ki-
derül, hogy a '60-as évek elején a
Kovács Károly téren mûködött a
MÁVAUT-állomás, ám ez egyre in-
kább kicsinek bizonyult, és a meg-
növekedett forgalom már nem elé-
gítette ki a lakossági igényeket. Az
új állomás helyét néhány száz mé-
terrel hátrébb jelölték ki, és 1963-
ban meg is indult az építkezés.
Üvegfalú várótermet, jegypénztárt,
iroda- és szolgálati helyiségeket
egyaránt kialakítottak az épület-
komplexumban. Emellett 16 busz
számára készült beállóhely.

A modern buszállomás egyedi-
ségét a kocsiállások – háromszög-
nek látszó, valójában négyszögle-
tes betonelemekbõl álló – tetõszer-
kezete adta (és adja ma is). Hason-
ló stílusú buszállomás épült például
Veszprémben valamint Budapes-
ten, a Feneketlen-tó közelében
(utóbbit a 2000-es évek elején ven-
déglátóhellyé alakították, de jelen-
leg nem üzemel). A zalaegerszegi
buszállomás kezdetben sok kritikát
kapott, elõször az építkezés csú-

szása, aztán pedig pont a modern
tetõszerkezet miatt. Sokan kifogá-
solták ugyanis, hogy nem véd elég-
gé az idõjárás viszontagságai ellen. 

Az 1970-es évek végén szük-
ségessé vált a buszállomás bõví-
tése: 1979-ben 24-re növelték a
járatbeállók számát, ezenkívül új
utak, átmenõ rendszerû parkolók,
az induló és érkezõ jármûveknek
pedig körforgalmi rendszer épült
ki. Ezzel csökkent a koccanások,
tolatások száma mind a buszok,
mind a parkoló autók esetében.
Ekkor kezdték el építeni a buszpá-

lyaudvar és a Kovács Károly tér
között, a Volán szociális épületét
is, melyben késõbb utasellátó,
szolgáltató szövetkezet, fodrászat
kapott helyet.

Az elmúlt években többször fel-
merült, hogy a zalaegerszegi autó-
busz-állomás épületét átépítenék.
Erre vonatkozóan már elkészülte-
ket az elõzetes tervek is. Eszerint
egy teljesen új, modern épület
kapna helyet a meglévõ épületek
és a perontetõ elbontásával.

Lapunk 2023 õszén arról szá-
molt be, hogy az energiaválság
miatt nem kezdõdik el a projekt,
egyelõre nem újítják fel sem az
autóbusz-állomást, sem a vasútál-
lomás épületét.

60 ÉVES A ZALAEGERSZEGI BUSZÁLLOMÁS
EGYEDISÉGÉT A KOCSIBEÁLLÓK TETÕSZERKEZETE ADJA
Hatvan évvel ezelõtt, 1965 januárjában indulhatott el a távolsá-

gi közlekedés az új zalaegerszegi autóbusz-állomásról. A megye-
székhely modern buszpályaudvarát 1963-ban kezdték el építeni.

ZEGINFÓ
KÖZGYÛLÉSI DÖNTÉSEKRÕL

Zalaegerszeg képviselõ-testülete elfogadta a város 2025. évi költ-
ségvetését, 42 milliárd 503 millió forint fõösszeggel. A részletekrõl
a közgyûlés utáni Zeginfón Bali Zoltán és Gecse Péter alpolgármes-
terek számoltak be. Mindketten hangsúlyozták, az idei évi büdzsé
stabil, sem mûködési, sem pedig fejlesztési hitelt nem vesznek fel.
A sajtótájékoztatón további testületi döntések is szóba kerültek.

Az idei év várható csillagászati látványosságairól, érdekessé-
geirõl beszélt virtuális elõadás formájában Bánfalvi Péter amatõr
csillagász, a zalaegerszegi Vega Csillagászati Egyesület alelnöke,
oszlopos tagja a közelmúltban. Elõadását dr. Csizmadia Szilárd, a
nevezett egyesület elnöke lektorálta.
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2 Közélet

(Folytatás az 1. oldalról.)
A fogyatkozások terén többek

között elhangozott: március 29-én
lesz részleges napfogyatkozás,
mely Magyarországról is látható
lesz, bár csak 2 százalékos
kitakartsági állapotban. Az októbe-
ri szintén részleges napfogyatko-
zást viszont mi nem láthatjuk. A
holdfogyatkozások közül március
14-én a kezdet látszik, mert utána
a látóhatár alá megy a Hold. Szep-
tember 7-én viszont jól látható
lesz, mely alkalomból bemutatót is
szerveznek majd a nagyközön-
ségnek. Az éves programok kap-
csán elhangzott még, hogy már-
ciustól indulnak a távcsöves be-
mutatók, augusztusban ismét
csatlakozik az egyesület, így Zala-
egerszeg is az „Egy hét a csillagos
ég alatt” országos rendezvényhez.
Szintén augusztusban pedig õrsé-
gi táborba várják az érdeklõdõket.
Addig is téli látványosságot kíván
az Orion-köd (Orion-öv alatt
látható), és a Plejádok. Májustól a
Hercules gömbhalmazt, júliustól
pedig az Androméda-galaxist fi-
gyelhetjük meg, ha az egyéb kö-
rülmények optimálisak. 

Az aktualitásokról az egyesület
honlapján – vcse.hu – is tájékozód-
ni lehet. 

VIRTUÁLIS
CSILLAGÁSZATI KLUB
AZ ÉV VÁRHATÓ LÁTVÁNYOSSÁGAIRÓL

Február 10-én kezdõdött el a
vetési varjak belvárosi fészkei-
nek eltávolítása Zalaegersze-
gen. A költési idõszak kezdete
elõtt a város több pontján is
dolgoztak a szakemberek.

A Kosztolányi úton – a Tudo-
mány és Technika Házának kör-
nyezetében zajló munkálatok köz-
ben – Székely Róbert, a polgár-
mesteri hivatal erdõgazdálkodási
szakreferense elmondta: a fészkek
eltávolítása lakossági bejelentés
alapján történik és közegészség-
ügyi szempontok indokolják. Mivel
a vetési varjú védett madárnak szá-
mít, ezért az önkormányzat számá-
ra mindig a természetvédelmi ható-

ság engedélyezi a beavatkozást a
város problémás területein. Utób-
biak fõleg a város platánfás utcáit
jelentik. Többek között a Szent Ra-
fael Kórház mellett, a Kosztolányi
utcában, a Deák téren, a Platán sor
egy szakaszán, a Landorhegyi-is-
kolánál és az Ûrhajós Úti Bölcsõdé-
nél távolítják el a fészkeket.

A szakemberek emelõkosaras
kocsiból közelítették meg a mun-
katerületeket, és hosszú pálcákkal
verték le a még üres fészkeket.
Székely Róbert hangsúlyozta: a
munkálatok február 15-ig tartanak,
mert eddig kaptak engedélyt a ha-
tóságtól. Ezt követõen ugyanis el-
kezdõdik a költési idõszak. 

Mint arról korábban már beszá-
moltunk: a varjakat nem lehet „ki-
zavarni” a városból, az önkor-
mányzat az egyes fészkek meg-
szüntetésével maximum befolyá-
solni tudja a madarak lakhelyét és
a fészkek számát. Remélve, hogy
tél végén nem térnek vissza azok-
ra a helyekre, ahol sikerült a fész-
keket eltávolítani.

VARJÚFÉSZKEKET TÁVOLÍTOTTAK EL
A VÁROS TÖBB HELYSZÍNÉN CSÖKKENTETTÉK A KOLÓNIA SZÁMÁT

– pet –

A találkozónak két fõ témája volt;
Morandini Tamás városképet meg-
határozó építészete, melyrõl Me-
gyeri Anna nyugalmazott fõmuzeo-
lógus tartott elõadást, és a szocreál
epizód Zalaegerszeg építészeté-
ben, melynek elõzményeirõl és jel-
legzetességeirõl dr. Káli Csaba tör-
ténész, az MNL Zala Vármegyei Le-
véltárának igazgatója mesélt.

Bertók Sándor, a megyei épí-
tészkamara elnöke a rendezvény
elõtt lapunk érdeklõdésére el-
mondta: sokszor szerveznek kü-
lönféle elõadásokat, szakmai na-
pokat a kamarai tagoknak. A tervek
szerint a jövõben gyakoribbá vál-
nak az olyan programok, tematikus
estek, melyek nagyobb számban
mozgatják meg a tagságot. Most
úgy gondolták, hogy nyilvánossá
teszik a múzeumban rendezett két
elõadást, hiszen Morandini 19–20.
századi építészete, valamint a má-
sodik világháborút követõ szocreál
idõszak az építészetben olyan té-
mák, melyek a szakmán kívüliek
érdeklõdését is felkelthetik.

A rendezvényen a szervezõk
nevében Agg Ferenc, az építész-
kamara megyei alelnöke köszön-
tötte a résztvevõket. Mint fogalma-

zott, két olyan történészt kértek fel
elõadónak, akik kutatásaik során
az egyes korszakok fontos építé-

szeivel, vagy stílusirányzataival is
foglalkoznak. A szocreál idõszak-
ról beszélni pedig azért is fontos,
mert az errõl való ismereteink –
még szakmán belül is – hiányosak
– tette hozzá Agg Ferenc.

Zalaegerszeg egyik meghatá-
rozó építésze a 19–20. század for-
dulóján Morandini Tamás volt, aki
tervezõként és kivitelezõként is
dolgozott. Az olasz származású,
majd a megyeszékhelyen letele-
pedõ építész pályáját Megyeri An-

na tárta a hallgatóság elé. Az elõ-
adás során szó esett többek között
az Arany Bárány Szálló és az Álla-
mi Fõgimnázium (ma Zrínyi-gim-
názium) kivitelezésérõl, a zsinagó-
ga építésérõl és több magánház
tervezésérõl is, melyek közül né-
hányba Morandini igyekezett a

szecessziós stíluselemeket is be-
lecsempészni. Ez saját Jákum ut-
cai házára is igaz volt.

Hogy mi történt az építészetben
Magyarország 1945 utáni szovjeti-
zálása után, arról Káli Csaba be-
szélt elõadásában. Mint mondta,
1951-tõl hazánkban is kanonizálták
a szocialista realizmust (szocreált)
az építészetben. Sztálin halála után
azonban a hruscsovi kritika 1954-
ben elvetette ezt az irányzatot, ami
1958-ban végleg le is zárult. Az ér-

dekes az, hogy a szovjet blokkhoz
tartozó országok mindegyike igye-
kezett a saját „nemzeti” irányvona-
lát megtalálni a szocreál kifejezési
formáját illetõen. Ez hazánkban a
klasszicizmust, Csehszlovákiában
és Lengyelországban a rene-
szánszt, az NDK-ban pedig a ba-
rokkot jelentette. A történész arra is
felhívta a figyelmet, hogy a szoc-
reál a hiedelmekkel ellentétben
nem elõzmények nélküli, hiszen
gyökerei az art decóig, a 20. szá-
zad elsõ évtizedeinek modern épí-
tészetéig, sõt, ezen belül a ’30-as,
’40-es évek birodalmi építészetéig
is visszavezethetõk. Így egy kevert
stílusról van szó.

Zalaegerszegen több lakóépület,
középület és ipari épület is magán
viseli ennek jegyeit. Például néhány
Kosztolányi utcai és téri lakóház, a
mozi (palota), a kõolaj-finomító ka-
puzata és irodaháza, a reptér, az
„Éva presszó” épülete, a ruhagyárral
szemközti lakóházak és a volt cse-
csemõotthon. Az oszlopsorok, kere-
tes ablakok és kapuk, elválasztó
párkányok, szimmetrikus elrendezé-
sek, kapuzat feletti (koszorús, „lep-
les”) díszek mindig árulkodóak. Káli
Csaba megemlítette a romantikus
szocreál fogalmát is, ami annyit je-
lent, hogy az így épített házak nem
keltenek feltûnést, maximálisan il-
leszkednek a már meglévõ városi
környezetbe. Ilyen a Kazinczy tér 3.
szám alatti lakóház, amit akár 19.
századinak is gondolhatnánk.

MORANDINI ÉS SZOCREÁL A KAMARA ESTJÉN
ÉPÍTÉSZETI STÍLUSOKRÓL NEMCSAK ÉPÍTÉSZEKNEK

Nyilvános szakmai estet rendezett a Zala Vármegyei Építész
Kamara, melyen Zalaegerszeg 19–20. századi és 1945 utáni építé-
szetérõl esett szó. A rendezvénynek a Göcseji Múzeum adott ott-
hont.

Dr. Káli Csaba, Agg Ferenc és Megyeri Anna

Évi rendes díjkiosztó össze-
jövetelét tartotta a zalaegersze-
gi Postagalamb Sport Egyesü-
let. A tavalyi évben a kerületi, il-
letve az országos versenyeken
kiemelkedõen teljesítõket is-
merték el. Díszvendégként pe-
dig Szentesi Endre, aki a mada-
ra révén kétszeres olimpiai baj-
nok, szakmai elõadást tartott. 

– b. k. –

A vacsorával egybekötött ren-
dezvényen a városban mûködõ
mindkét galambász klub részt vett.
13 elismerést adták át, oklevele-
ket, érmeket, serlegeket. 

Szabó László, a versenybizott-
ság elnöke a postagalambok törté-

nelmi szerepérõl is szólt. Az õsi
szirti galambok a római légiókkal
együtt vándoroltak harci szereken
vagy hajókon. A gladiátorverse-
nyekrõl vagy a harcokról vittek hírt.
Az araboknál már 1000 évvel ez-
elõtt postahálózatot mûködtetek a
közremûködésükkel. Magyaror-
szágra a törökök hozták, és a szi-
getvári várvédõk már a madarak-
kal küldtek üzenetet. Mindkét vi-
lágháborúban is kéretlenül részt
vettek a galambok, többük magas
katonai elismerésben is részesült.
Sõt, állítások szerint a gyorsasá-
guknak köszönhetõ a Rotschildok
meggazdagodása is, mert így
elõbb jutottak információhoz. 

A gyorsaság továbbra is szem-
pont a rövidebb és hosszabb távú

versenyeken. De
nem csak verseny-
zéssel, hanem te-
nyésztéssel is foglal-
koznak a sporttársak.
Mindezekkel kapcso-
latos tapasztalatokat,
információkat osztott
meg Szentesi Endre
(Mosonmagyaróvár),
aki kétszeres aranyér-
mes madárral büsz-
kélkedhet. 

Boronyák András,
aki ötven éve foglal-
kozik galambokkal és
négy éve elnöke az
egyesületnek, el-
mondta, Zalában két
olimpikon gazda van.
Örültek és mindenki-
nek hasznos volt a mostani mo-
dern, eredménycentrikus elõadás.
A sporttörténetben ugyanis még
sohasem fordult elõ, ami Szentesi

Endre madarával, hogy az olimpiai
arany mellett a világ legjobb
hosszú távú galambjaként zárta a
versenyt.

DÍJKIOSZTÓ A GALAMBÁSZOKNÁL



Zalaegerszeg ereje a hit a kö-
zösségben, a képesség az ösz-
szefogásra. Aki a közösség szol-
gálatára szerzõdött, és valóban
szívvel és lélekkel szolgálatnak is
tekinti ezt a munkát, annak min-
dennap a közösségért kell dol-
gozni – fogalmazott a polgármes-
ter.

A kiadvány sorra veszi a város
gazdaságfejlesztésében elért si-
kereit, a városfejlesztés során el-
ért eredményeket, az utak, járdák,
parkolók, kerékpárutak kialakítá-
sát, rendbetételét, mely nagyban

köszönhetõ a Kovács Károly Vá-
rosépítõ Programnak. Ennek kere-
tében kormányzati támogatással
közel 100 helyen 15 milliárd forint
értékben újultak meg vagy épültek
az utak, terek, járdák. Szó esik a
klímavédelemrõl, az oktatási és
nevelési intézmények felújításáról,
a szociálpolitikáról, az idõsek,
gyermekek és fiatalok támogatá-
sáról.

Bár a város soha nem volt
fenntartója vagy mûködtetõje a
megyei, állami kórháznak, mégis
számos segítségrõl lehet beszá-

molni, a jótékonysági akciók során
befolyt pénzösszeg jó részét
egészségügyi, szociális intézmé-

nyek támogatására fordítják. Pél-
dául az AquCityben tartott jóté-
konysági napon  befolyt több mint
15 millió forintot a Családok Átme-
neti Otthona kapta, a Vadpörkölt
és Borfesztivál közel 5 milliós be-
vételét pedig a Szent Rafael Kór-
ház gyermekintenzív részlege.

Beszámol az Évértékelõ az el-
múlt év kulturális és  sportesemé-
nyeirõl, a különbözõ évfordulókról,
és bemutatja az elismerésben ré-
szesülõ személyeket is.

ZALAEGERSZEG MEGYEI

JOGÚ VÁROS KÖZÉRDEKÛ

INFORMÁCIÓI

2025. február 18.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormány-
zata Közgyûlésének a helyi kitüntetések alapítá-
sáról és adományozásáról szóló 41/2021. (IX.
14.) önkormányzati rendelete több elismerési for-
máról rendelkezik. Két kitüntetõ cím a rendezett
tanácsú várossá nyilvánítás évfordulója alkalmá-
ból megrendezésre kerülõ ünnepi közgyûlésen
kerül átadásra: 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormány-
zata Közgyûlése Zalaegerszeg Város Díszpolgá-
ra legmagasabb helyi elismerési formájú kitüntetõ
címet adományozhat azon személyek számára,
akik hosszú idõn át kifejtett munkásságukkal, a
gazdasági, sport-, kulturális, mûvészeti élet terü-
letén maradandó alkotásukkal különösképpen
emelték vagy elõsegítették a város fejlõdését, elõ-
rehaladását, illetve azok számára, akik egész
életmûvükkel hozzájárultak az egyetemes hala-
dás, kultúra, mûvészet fejlõdéséhez, s ezzel elõ-
segítették a város tekintélyének és jó hírének nö-
velését.

Zalaegerszeg Város Díszpolgára kitüntetõ cím
odaítélésére a közgyûlés tagjai és bizottságai, a
városban mûködõ társadalmi szervezetek,
egyesületek, szakmai szövetségek, érdekkép-
viseleti szervek, egyházak vezetõi vagy leg-
alább 500 zalaegerszegi állandó lakos tehet ja-

vaslatot, melyet részletes indokolással, az át-
adás évének március 10. napjáig kell megkül-
deni a város polgármesterének.

A díszpolgári cím adományozásával elhunyt
személy emléke is megtisztelhetõ.

Fenti rendelet alapján Pro Urbe Zalaegerszeg
kitüntetõ cím adományozható annak a személy-
nek, illetve szervezetnek, közösségnek, aki
(amely) a tudományok, a fejlesztés, a mûvésze-
tek, a sport- és a közösségi élet egyéb területén
példaértékû, magas színvonalú munkájával hoz-
zájárult Zalaegerszeg város közösségi életének
fejlõdéséhez. 

E kitüntetésre a közgyûlés tagjai, a közgyûlés
bizottságai, a városban mûködõ társadalmi
szervezetek, egyesületek, szakmai szövetsé-
gek, érdekképviseleti szervek és egyházak, to-
vábbá legalább 200 zalaegerszegi állandó la-
kos tehet javaslatot, melyet részletes indoko-
lással, az átadás évének március 10. napjáig
kell megküldeni a város polgármesterének.

A címek adományozására vonatkozó, indoko-
lással ellátott javaslatot 2025. március 10. nap-
jáig beérkezõleg kell eljuttatni Zalaegerszeg me-
gyei jogú város polgármesteréhez (levelezési cím:
8900 Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.; e-mail-
cím: mayor@zalaegerszeg.hu).

ZALAEGERSZEG VÁROS DÍSZPOLGÁRA KITÜNTETÕ CÍM,
PRO URBE ZALAEGERSZEG KITÜNTETÕ CÍM

ADOMÁNYOZÁSA
JAVASLATTÉTELI FELHÍVÁS 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata méltó módon kívánja elismerni azon
személyek, szervezetek és közösségek munkáját, akik tevékenységükkel hozzájárultak Za-
laegerszeg város fejlõdéséhez, jó hírének növeléséhez, akik kiemelkedõen és maradan-
dóan gazdagították a város gazdasági, társadalmi, kulturális, mûvészeti, sport- és egyéb
értékeit.

Városunkban nemes hagyomány, hogy évrõl évre ünnepélyes keretek között köszöntjük azo-
kat a pedagógus hivatásukat itt gyakorló óvodapedagógusokat, tanítókat, tanárokat, akik 50,
60, 65, 70 vagy 75 esztendõvel ezelõtt kapták kézhez a pedagógus pályafutásuk megkezdésé-
hez szükséges elsõ oklevelüket, ezzel is elismerve kiemelkedõ munkájukat és köszönetet
mondva a pedagóguspályán eltöltött esztendõkért.

Az õszre tervezett rendezvény elõkészítéseként továbbítanunk kell a képzõ intézményekbe az arany-,
gyémánt-, vas-, rubin-, illetõleg gránitdiplomára érdemes nyugdíjas pedagógusok elõször megszer-
zett oklevélének másolatát (a pedagógus-pályafutás alatt megszerzett további oklevelekhez kap-
csolódó díszoklevél-kérelmek továbbítására nincs módunk és lehetõségünk), szakmai pályafutá-
sukat bemutató életrajzát (munkahelyek, jelenlegi pontos lakcím, telefonszám, a korábbi Díszoklevél
másolata).

A díszoklevél-kérelem benyújtásához szükséges adatlap Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala Polgármesteri Kabinet közremûködésével a Polgármesteri Hivatal földszintjén vehetõ át.

Tisztelettel kérjük mindazokat a kedves nyugdíjas pedagógusokat, akik városunk nevelési-oktatási in-
tézményeiben tevékenykedtek, hogy 2025. február 3-tól február 17-ig adategyeztetés céljából szemé-
lyesen, vagy megbízottjuk útján juttassák el a kért dokumentumokat és a kitöltött adatlapot Zalaeger-
szeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Polgármesteri Kabinet címére. 

A díszoklevelet kiállító felsõoktatási intézmények ügyintézési szabályzataira tekintettel a fent
megjelölt határidõn túl sajnos nem áll módunkban kérelmet befogadni, ezért kérjük a határidõ
pontos betartását!

TISZTELT NYUGDÍJAS PEDAGÓGUSOK!

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS

POLGÁRMESTERI HIVATALA

PÁLYÁZATOT HIRDET 
ÚTÉPÍTÉSI SZAKREFERENS

munkakör betöltésére.

Pályázati feltételek:
• magyar állampolgárság,
• büntetlen elõélet,
• cselekvõképesség,
• mûszaki szakterületen szerzett (BsC/Msc) végzettség, 
• B kategóriás jogosítvány.

Elõnyt jelent:
• építészmérnöki, építõmérnöki végzettség,
• a munkakörnek megfelelõ igazolt szakmai gyakorlat,
• beruházási feladatok lebonyolításban szerzett gyakorlat,
• szakterületnek megfelelõ mûszaki ellenõri jogosultság,
• közigazgatás alap- vagy szakvizsga megléte,
• zalaegerszegi helyismeret.

Ellátandó feladatok:
• önkormányzati beruházásban és önkormányzati lebonyolítás-

ban megvalósuló közlekedési létesítmények (utak, járdák, hi-
dak, parkolók stb.) építésének és közmûépítési feladatoknak a
lebonyolítása az elõkészítéstõl az üzembe helyezésig,

• közremûködés projektek elõkészítésében, a projektek mûsza-
ki szakterületet érintõ feladatainak ellátása.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
• a 45/2012. (III. 20.) korm.rendelet 1. sz. mellékletében megha-

tározott formátumú önéletrajzot,
• iskolai végzettséget igazoló okiratok másolatát,
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt.

A pályázat benyújtásának határideje:
2025. február 28.

A pályázat elbírálásának határideje:
2025. március 14.

A munkakör legkorábban 2025. május 1-tõl tölthetõ be.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen a címzetes
fõjegyzõ dönt.

Az illetmény megállapítása a közszolgálati tisztviselõkrõl szóló
2011. évi CXCIX tv., valamint a vonatkozó önkormányzati rendelet
alapján történik.

A pályázatot elektronikus úton a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu
e-mail-címre kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl Andrea
személyügyi szakreferenstõl a 92/502-121-es telefonszámon kér-
hetõ.

A Cult-Bridge projet vezetõ
partnere Zalaegerszeg önkor-
mányzata, további partnerek: a
Lendvai Galéria és Múzeum, a Za-
láért Egyesület valamint a Lendvai
Könyvtár és Kulturális Központ. A
fõ cél pedig Zalaegerszeg és
Lendva kulturális értékeinek nép-
szerûsítése, a kortárs és népmû-
vészeti, képzõmûvészeti, zenei,
bábszínházi színterének megis-
mertetése a szlovén és a magyar
közönség körében. Továbbá kö-

zös alkotások létrehozásával a
szakmai, kulturális és mûvészeti
kapcsolatok mélyítése a két város
közötti kulturális híd létrehozásá-
val.

Mint ismert, Lendva és Zala-
egerszeg közös történelmi múltja
vitathatatlan. A kapcsolatok a
sport területén indultak mintegy
hatvan évvel ezelõtt. Azóta a két
település baráti kapcsolatokat
ápol, ennek lett a következménye,
hogy 2006. május 13-án a két vá-

ros polgármestere hivatalos test-
vérvárosi szerzõdést írt alá. Mind-
két település évente több nagyobb
és kisebb kulturális rendezvény-
nek ad otthont. Lendva pezsgõ
képzõmûvészeti élettel büszkél-
kedhet a régióban, míg Zalaeger-
szeg gazdag szabadtéri progra-
mokat kínál. 

A projekt tevékenységei közé
tartozik többek között: közös kul-
turális, turisztikai stratégia, fejlesz-
tési terv kidolgozása, programcso-
magok összeállítása kulturális fó-
kusszal, tematikus sétaútvona-
lak/túrák kijelölése, online megol-
dások, weboldalfejlesztés. Ezen-
túl: a turistafogadás feltételeinek
javítása is szerepel a teendõk kö-
zött.

Színes képzõmûvészeti progra-
mokról is szó van: interaktív mûvé-
szeti találkozók, vándorkiállítások
Zalaegerszeg, Lendva, Nagykani-
zsa, Muraszombat helyszínekkel,
ahol népi és kortárs mûvészet öt-
vözésével készült installáció kerül
bemutatásra. Komolyzenei és báb-
színházi programok is szerepelnek
a projektben.

Több szervezettel és intézmény-
nyel is együtt kívánnak mûködni,
így többek között a Zala Megyei
Népmûvészeti Egyesülettel, a Zala
Táncegyüttessel, a Zalaegerszegi
Szimfonikus Zenekarral, a Zala-
egerszeg Turizmusáért Egyesület-
tel, a Szlovén Köztársaság Kultu-
rális Közalapítványának Lendvai
Területi Kirendeltségével.

(Folytatás az 1. oldalról.)
Bali Zoltán elmondta: indulnak

idén a TOP Plusz pályázatok egy-
milliárd 668 millió forint uniós és
állami támogatásból. Ebbõl több
egészségügyi és kulturális intéz-
mény felújítása valósul meg. Dön-
tött a közgyûlés közbiztonsági ka-
merarendszer bõvítésérõl is. Je-
lenleg a város közigazgatási terü-
letén 42 darab közterületi kamera
mûködik, a közeljövõben újabb 14
képfelvevõ kamerával bõvülnek a
közterek. 

Gecse Péter arról tájékozta-
tott, hogy a Griff Bábszínház igaz-
gatói posztjára újabb öt évre
megválasztották az eddigi igaz-
gatót, Szûcs Istvánt. Létrehoztak
négy helyen településrészi önkor-
mányzatokat (az SZMSZ 21 ilyen
szervezet létrehozását teszi lehe-
tõvé). Számítanak a szabadide-
jükben dolgozó polgárokra, akik
segítik az adott városrészben az
önkormányzati munkát. Az alpol-
gármester megemlítette a Zala-
egerszeg–Lendva kulturális, tu-
risztikai együttmûködésének fej-
lesztése céljából beadott pályá-

zatot, valamint testvérvárosi szer-
zõdések megkötésérõl is beszá-
molt (Baróttal, Nyárádszeredával,
Dunaszerdahellyel). Jelezte: elin-

dítják az idén az Egészséges Za-
laegerszeg programot, melynek
keretében több rendezvényt is
tartanak.

ZEGINFÓ
KÖZGYÛLÉSI DÖNTÉSEKRÕL

Bali Zoltán és Gecse Péter

BENYÚJTOTTÁK A CULT-BRIDGE PÁLYÁZATOT
ZALAEGERSZEG–LENDVA KULTURÁLIS ÉS TURISZTIKAI EGYÜTTMÛKÖDÉS

Szlovén–magyar partnerekkel együtt csatlakozott Zalaegerszeg
a Szlovénia–Magyarország Interreg Program 2021-2027 program-
hoz. A részletekrõl a múlt heti városi közgyûlésen tárgyaltak a
képviselõk. Az elõterjesztés részletesen beszámol a projekt céljá-
ról, a határon átnyúló kulturális és turisztikai együttmûködésrõl a
lehetséges partnerek megnevezésével.

MEGJELENT AZ ÉVÉRTÉKELÕ – 2024
Ismét megjelent a zalaegerszegi Évértékelõ képes kiadvány,

amely összefoglalja a múlt év történéseit. Az elõ- és utószót
Balaicz Zoltán polgármester írta. Mint hangsúlyozta, az elért
eredmények a város, az itt élõ polgárok, a teljes közösség sike-
rei.



4 Városháza

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
AZ ALÁBBI ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁSOK

KÖLTSÉGELVEN TÖRTÉNÕ LAKÁSBÉRBEADÁS
ÚTJÁN TÖRTÉNÕ HASZNOSÍTÁSRA

A lakások az alábbi idõpontokban tekinthetõk meg:
• Platán sor 38. 2. em. 9.: 2025. február 13. napján 9.00-tól 9.30-ig, a helyszínen;
• Mártírok útja 13–15. B lph. 3. em. 12.: 2025. február 13. napján 10,00-tól 10,30-ig, a helyszínen.
A lakásokkal kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATAL

SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLY, 8900 ZALAEGERSZEG, ADY ENDRE U. 15.
2025. FEBRUÁR 21. (PÉNTEK) 

Pályázatot nyújthat be az a személy, aki:
1) Nem minõsül szociálisan rászorulónak a 47/2021. (XI. 24.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban:

Lr.) 9. § (4) bekezdése alapján, mert 
a) egy fõre jutó jövedelme meghaladja
aa) egyszemélyes háztartás esetén: a szociális vetítési alap 660%-át, azaz 188.100 Ft-ot,
ab) többszemélyes háztartás esetén: a szociális vetítési alap 484%-át, azaz 137.940 Ft-ot,
b) vagyonának értéke meghaladja a helyi rendeletben meghatározott vagyoni értékhatárt

„Vagyontárgyak együttes forgalmi értéke a szociális vetítési alap összegének nyolcvanszorosát,
(2025. évben a 2.280.000 Ft-ot), vagy
külön-külön számított forgalmi értéke, illetve összege a szociális vetítési alap összegének negy-
venszeresét (2025. évben a 1.140.000 Ft-ot).”

2) Pályázhat olyan személy is, aki szociálisan rászoruló személynek minõsül, de az Lr. 4. § (6) bekez-
désében meghatározott fizetõképességgel rendelkezik.
(A fizetõképesség egyszemélyes háztartás esetében a nettó jövedelem 40%-a, többszemélyes
háztartás esetében a nettó jövedelem 30%-a. A háztartás összes jövedelmét csökkenti az igazolt
levonások összege.)

3) Zalaegerszeg város közigazgatási területén legalább 1 éve lakóhellyel vagy legalább 3 éve tartóz-
kodási hellyel rendelkezik. 

A pályázat benyújtásának módja:
– A pályázatot írásban, a helyi rendeletben meghatározott formanyomtatványon, zárt borítékban, a

„PÁLYÁZAT KÖLTSÉGELVÛ LAKÁSBÉRBEADÁSRA” jelige feltüntetésével kell benyújtani. 
(A pályázati formanyomtatvány, továbbá a jövedelem- és vagyonnyilatkozat beszerezhetõ a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán, illetve a hirdetés mellékleteként a
www.zalaegerszeg.hu honlapról letölthetõ.)

A pályázathoz csatolni kell:
– a jövedelemnyilatkozatot, valamint az abban feltüntetett jövedelmekrõl – a jövedelem típusának meg-

felelõ – igazolást, vagy annak másolatát, 
– a vagyonnyilatkozatot.

Felhívjuk a pályázók figyelmét, hogy a pályázat érvénytelennek minõsül, ha 
– határidõn túl nyújtották be, 
– nem e rendelet szerinti formanyomtatványon nyújtották be, 
– a pályázó az elbíráláshoz szükséges tényekrõl és körülményekrõl nem vagy hiányosan nyilatkozott, 
– a pályázó valótlan adatok közlésével, illetve valós adatok elhallgatásával vagy más módon megté-

vesztette az önkormányzatot,
– a kiírásban elõírt dokumentumok nem kerültek csatolásra, 
– a rendeletben meghatározott jogosultsági feltételeknek a pályázó nem felel meg.

A pályázat elbírálásának ideje: 
A pályázatot a Közgyûlés Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el a benyújtási
határidõ leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2025. március 10-én). 

Bérlõkijelölés: 
A bérlõkijelölés az alábbi szempontok együttes mérlegelésével történik:
a) saját háztartásban kiskorú gyermek eltartásáról való gondoskodás, figyelembe véve a gyermekek

számát,
b) az egy fõre esõ havi átlagos nettó jövedelem, elõnyt jelent a keresõtevékenységbõl származó jövedelem,
c) szociális körülmények, egészségügyi helyzet, 
d) jelenlegi lakhatási körülmények.

A felsorolt szempontok azonossága esetén elõnyt élvez, aki a leghosszabb idõszakra – legalább egy év-
re, de legfeljebb öt évre – vállalja az általa fizetendõ lakbérnek és a külön szolgáltatások számított költ-
ségének elõre, egyösszegben történõ megfizetését.
A bérlõkijelölés idõtartama: az egyösszegû befizetés vállalásának ideje, de legalább egy, legfeljebb öt év.

A kijelölt bérlõ – a lakásbérleti szerzõdés megkötése elõtt – óvadékot köteles fizetni. Az óvadék
mértéke azonos az adott lakás lakbérének kétszeresével. 

Információ kérhetõ:
Személyesen a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán (Ady Endre u. 15.), telefonon az
+36-92/502-139, illetve az +36-92/502-140 telefonszámon.

MEGPÁLYÁZHATÓ LAKÁSOK

Cím
Alapterület

(m2)
Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi
lakbér

(Ft)

A lakással
kapcsolatos külön

szolgáltatások
számított költsége

(450 Ft/m2)

Lakbér és
egyéb

költségek
összesen
(Ft/hó)

Platán sor 38. 2. em. 9.

32 1
fõzõfülke, elõtér,

fürdõszoba
össz-

komfortos
1059 33.888 14.400 48.288

Mártírok útja 13–15. B lph. 3. em. 12.

46 1

nappali, konyha, elõtér,
étkezõ, fürdõszoba-WC 

(és földszinti
pincerekesz)

össz-
komfortos

1059  48.714 20.700 69.414

Zalaegerszeg MJV Önkormányzata a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. közremûködésével
Zalaegerszegen a CSALÁDI HÁZBAN ÉLÕK részére, házhoz menõ lomtalanítási akciót szervez,
melynek idõpontja városrészektõl függõen

2025. MÁRCIUS 3. ÉS 2025. MÁRCIUS 25. KÖZÖTT LESZ.

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy a 2025-ös esztendõben is városrészenként egy
nap lesz felajánlva a családi házas övezetekben a lomtalanítás igénybevételére!

Társaságunk lakóingatlanonként maximum 3 m3 lomhulladékot szállít el.
A lomtalanítást kérõ ingatlantulajdonosoknak a városrészenként felajánlott gyûjtési napra kell

bejelenteni szállítási igényüket. A szolgáltató csak az igénybejelentést leadó ingatlanokat keresi
fel! Az érintett ingatlanon rendelkezni kell érvényes hulladékszállítási elõfizetéssel, valamint a
lomtalanítás igénybevétele csak díjtartozás-mentesség esetén lehetséges. A lomhulladékokat az
idõpont-egyeztetéssel rendelkezõ átvételi napon, reggel 7.00 óráig kell kihelyezni kerítésen be-
lül, a tehergépjármûvel megközelíthetõ bejárati kaputól maximum 5 méter távolságra. 

A szolgáltató dolgozóinak ingatlanra történõ bejutását az ingatlantulajdonosnak, ingatlan-
használónak kell biztosítania!

Kérjük, hogy a lomtalanítás során átadható hulladékok körét, illetve azon hulladékok körét, amelyek
a lomtalanítás során nem kerülnek elszállításra, szíveskedjenek fokozott figyelemmel áttanulmányozni.

A Zalai Közszolgáltató Kft. a lomtalanítási akció keretében az alábbi nagy darabos, szilárd hul-
ladékokat szállítja el:
• bútorok, nem elektromos berendezési tárgyak, (pl.: ágy, ülõgarnitúra, polc, szekrény, asztal, szék, fo-

gas, szõnyeg, edények stb.),
• kertibútor-garnitúra,
• nagyobb játék.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a 72/2013. (VIII. 27.) VM-rendelet alapján nem számítanak lomhul-
ladéknak, ezért a lomtalanítás során nem kerülnek elszállításra:
• vegyes háztartási hulladékok (zsákolt állapotban sem), 
• ruha, textília (zsákolt állapotban sem),
• szelektív hulladékgyûjtés keretében átvételre kerülõ, újrahasznosítható hulladékok (mû-

anyag, papír, fém, üveg csomagolóanyagok, újságok, nyomtatványok, könyvek stb.),
• fás szárú és lágy szárú növényi, zöldhulladékok pl. fû, falevél, ágak, gallyak (zsákolt állapotban

sem),
• építési-bontási hulladékok (pl.: építõanyag-maradék, törmelék, WC-csésze, kibontott nyílászárók,

ablakkeret, redõny, ablaküveg, ajtó, szigetelõanyag, burkolatok, padlószõnyeg, lambéria, tapéta,
ereszcsatorna stb.),

• veszélyes hulladék és azok göngyölegei (pl.: gyógyszeres dobozok, festékes-, olajos-, lakkosfla-
konok, akkumulátor, elemek, vegyszeres dobozok, kannák, növényvédõ szer, fáradtolaj stb.) vala-
mint jármûalkatrészek, jármûvek bontásából származó hulladék,

• elektromos berendezések (pl.: televízió, monitor, hûtõ, számítógép, mosógép stb.) és ezek bontá-
sából származó hulladékok,

• személyautók, motorkerékpár, tehergépjármûvek, mezõgazdasági munkagépek gumiabron-
csai,

• továbbá nem kerülnek elszállításra a felsorolásból kimaradt egyéb, vagy a háztartási mennyiséget
meghaladó, üzletszerûen folytatott tevékenységek hulladékai.

A lomhulladék és a vegyes hulladék fogalomkörébe nem tartozó, egyéb háztartási hulladék átadási
lehetõségérõl tájékozódjon a hulladékudvar átvételi feltételeinél illetve díj ellenében lehetõség van kon-
ténerrendelésre. 

A kötegelt zöld- és fahulladékok gyûjtése a tavasz folyamán egy késõbbi idõpontban lesz megtartva.
A lomtalanítási igényeket a 92/900-036/5-ös menüpont alatti telefonszámon, honlapunkon

www.zkn.hu illetve a lomtalanitas@zkn.hu e-mail-címen lehet bejelenteni. Az igényeket a meghir-
detett idõpont elõtti munkanap 12.00 óráig lehet leadni.

IDÕPONTOK:

2025. március 3. hétfõ KERTVÁROS
2025. március 4. kedd CSÁCS

BOZSOK
CSÁCSI-HEGY
BOZSOKI-HEGY
CSERLAP
GÉVAHEGY
PIPAHEGY

2025. március 5. szerda ANDRÁSHIDA
HATHÁZ

2025. március 10. hétfõ SÁGOD
NESZELE

2025. március 11. kedd VAKAROSHEGY
GÁLAFEJ
BESENYÕ-ÖREGHEGY
JÁNKAHEGY
LUKAHEGY

2025. március 12. szerda NEKERESD
PÓZVA
KASZAHÁZA
GÓLYADOMB

2025. március 17. hétfõ BELVÁROS
PÁTERDOMB

2025. március 18. kedd EGERSZEGHEGY
GÓGÁNHEGY
EBERGÉNY
ERZSÉBETHEGY
VORHOTA
OLA

2025 március 19. szerda ZRÍNYI UTCA KÖRNYÉKE
BESENYÕ
BOTFA

2025. március 25. kedd BECSALI
BAZITA
LANDORHEGY
SZÍVHEGY

KÖZREMÛKÖDÉSÜKET ELÕRE IS KÖSZÖNJÜK!
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VERSÍRÓ PÁLYÁZAT
NÉMETH MIKLÓS GRAFIKÁIRA

A Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár a közelgõ ma-
gyar költészet napja tiszteletére versíró pályázatot hirdet. Né-
meth Miklós zalaegerszegi grafikusmûvész alkotásaihoz sze-
retnének a diákoktól – a mûalkotások által ihletett – verseket
kérni.

Az „Utazás postakocsin a Madár-városba” címû felhívásra mû-
faji megkötés nélkül, legfeljebb három verssel pályázhat egy jelent-
kezõ. A pályamunkákat jeligével ellátva a könyvtár címére (8900
Zalaegerszeg, Deák tér 6.), vagy e-mailben (helyism@dfmk.hu) le-
het eljuttatni.

Kérik, hogy a postai úton érkezõ alkotásokat jeligével ellátott bo-
rítékba helyezzék, és a lezárt borítékba tegyék bele a pályázó ne-
vét, elérhetõségét is. Az e-mailen küldött mûvekhez szintén jeligét
várnak.

Beküldési határidõ március 28. Hogy mely alkotásokhoz vár-
ják a verseket, az a következõ linken érhetõ el:

http://download.dfmk.hu/DFMVK/NemetMiklosPalyazat.pdf
A pályázat értékelésére és a díjazásra április 11-én került sor a

Deák-könyvtárban.

A cikk szerint az ArchDaily
Building of the Year Award 2025
versenyén induló magyar jelöltek
között van „Kulturális épület” ka-
tegóriában a Konkrét Stúdió által
tervezett zalaegerszegi Mind-
szentyneum épülete is.

Az ArchiDaily oldalának re-
gisztrált felhasználói február 12-ig

adhatták le szavazataikat a lis-
tán szereplõ épületekre. Kategó-
riánként egy projektre lehet vok-
solni. A döntõre február 12. és
20. között kerül sor, ekkor kate-
góriánként már csak 5 épület fog
versenyezni az elismerésért. A
gyõzteseket február 20-án hirde-
tik ki.

A MINDSZENTYNEUM
ÉPÜLETE IS VERSENYEZ
AZ ARCHDAILY 2025-ÖS ÉV ÉPÜLETE DÍJÁÉRT

A világ egyik legolvasottabb építészeti portálja idén is meghir-
deti a Building of the Year Awards (Az Év Épülete) versenyét. Az
olvasók ezúttal is voksolhatnak az év legkiemelkedõbb épületei-
re, a több ezer jelölt között pedig 8 magyar projekt is megtalálha-
tó – adta hírül tegnap az Építészfórum.

Az idei elsõ kiállításon egy
olyan leletegyüttest mutatott be
Orha Zoltán régész-muzeológus,
mely az elmúlt években az
egerszegi vár kutatása közben ke-
rült elõ. Az itt látható ágyúcsõ-ma-
radvány 2017-ben a Mindszenty-
neum, az ágyúgolyók pedig a Mér-
leg tér 2023-as feltárása közben
kerültek napvilágra. A restaurálási
munkákat követõen most a nagy-
közönség is megtekintheti õket a
városháza földszintjén.

Orha Zoltán elmondta: a kora-
beli várleltárból tudható, hogy az
egerszegi vár mind a négy bástyá-
ján voltak szakállas puskák, ágyúk,
ágyúgolyók, így nem meglepõ,
hogy a feltárás során elõkerültek
ezek az „ottfelejtett” tárgyak. Mint

ismert, a török korban, Kanizsa
1600-as eleste után vált az új vég-
vári lánc egyik legfontosabb tagjá-
vá az egerszegi végvár. A 17. szá-
zadi végvárváros egy kisebb – a
korabeli püspöki rezidencia körül
kialakított – belsõ várból és a köré
épített külsõ várból állt. A négy sa-
rokbástyás, palánkfallal és vár-
árokkal övezett terület a mai Bat-
thyány út és a Piac tér között terült
el, keletrõl a Válicka patak, észak-
ról a Zala folyó, nyugatról pedig a
Vizsla patak védte. A végvárvárost
déli irányból, egy kõkapun át lehe-
tett megközelíteni.

A várkutatásnak az 1990-es
években meginduló nagyobb épít-
kezések adtak lendületet (ekkor vált
ismertté a Batthyány út és a Budai

Nagy Antal utca sarkánál lévõ külsõ
vár félköríves, északkeleti bástyája,
majd a Piac téren a könyvtár mögött
megtalált úgynevezett ó-olasz bás-
tya). Ezt követõen a Mindszenty-
neum építése elõtt végzett feltárá-
sok, majd a Mérleg téri kutatás
adott újabb értékes adatokat az
egykori várral kapcsolatban. 

Orha Zoltán azt is elmesélte,
hogy az ágyúknak szokás volt ne-
vet adni; bár az egerszegi vár ese-
tében nem került elõ ilyen adat. A
szakemberek viszont más kutatá-
sokból tudják, hogy az ágyúkon

leggyakrabban állatnevek szere-
peltek. De elõfordultak egyéb
meglepõ elnevezések is (például
sípos, dobos, vadleány, szûzleány,
kisbaba és angyal). Gyakran pedig
az öntés helyérõl kapta az ágyú a
nevét, vagy valamilyen jelmonda-
tot írtak rá, esetleg az ûrméretük
alapján nevezték el az ágyúkat.

Az egerszegi vár 1664-ben ost-
rom nélkül török kézre került, majd
a vasvári békét követõen ismét ha-
diesemények nélkül került vissza
magyar kézre, késõbb pedig el-
pusztult.

HÓNAP MÛTÁRGYA
ÁGYÚGOLYÓK A HIVATALI VITRINBEN

Két ágyúgolyót és egy ágyútöredéket választott a hónap mû-
tárgyának a Göcseji Múzeum. A zalaegerszegi polgármesteri hi-
vatal vitrinkiállítás-sorozata idén is folytatódik. Közel 10 éve he-
lyez ki különféle mûtárgyakat a múzeum a városháza aulájában
található pici üvegszekrénybe.

– Bánfi Kati –

Szerencsére részletes leírás
van a 10 tájegység jellemzõ eskü-
või ruházatára, mert bizony ma-
gyarról magyarra kell ma már for-
dítani ezen öltözetelemeknek a
nevét. A párta még nagyjából
megvan, de például az ormánsági
viseletnél csak nézünk, hogy mi és
hol, mert szinte csak ismeretlen
szavak jellemzik a babák leírását
(tilángi, bikla, keble, eruha, kis-
inög). Jó mélyre és alaposan ku-
tathattak mindehhez az alkotók, a
Kiss Áron Magyar Játék Társaság
Róza baba készítõi és a Keszthe-
lyi Babavarró Klub tagjai. Szépség
és sok érdekesség jellemzi a kiál-
lítást, mely az emberi élet egyik je-
lentõs fordulójának népi „divatját”
idézi fel. A házasságkötés a nõk
életében hozott jelentõsebb válto-
zást. El kellett hagyni a szülõhá-
zat, és nagyobb lett a felelõsség,
több a munka. Ezen változásokat

nemcsak a hajviselet, hanem a ru-
házat is tükrözte. 

Az esküvõi ruhának három vál-
tozata létezett a Kárpát-medencé-
ben. A legszebb ünnepi öltözetben
házasodtak, és a ruhán jelzéssze-
rûen utaltak az alkalomra (Sármel-
lék, Kalotaszeg). Máshol fekete

volt a menyasszonyi ruha vagy
vallási okból, mint az evangélikus
sváboknál, vagy valóban divatot
követve. A XIX–XX. század fordu-
lóján jutottak elõször a paraszti
sorban élõk minõségi fekete gyári
anyaghoz (Mezõkövesd). És végül
a XX. század elsõ harmadától pol-
gári hatásra megjelenik a fehér
vagy fehér alapú menyasszonyi
ruha (Buják). 

A részletes leírások sok tám-
pontot adnak és nemcsak a cím-
adó népdal (ami egyébként göcse-
ji), hanem egyéb népdalsorok is
eszünkbe jutnak közben. Hogyan

is volt amikor Danikáné lányát bí-
borba, bársonyba, gyöngyös ko-
szorúba vitték. Szigorúak voltak az
elõírások a megjelenést illetõen,
melyek szavak nélkül adtak infor-
mációkat a hölgyek lány, menyasz-
szony, menyecske mivoltára. Volt,
ahol konfirmációtól a lakodalomig
lehetett pártát hordani, majd a fel-
kontyolás után jött a gyöngyös fõ-
kötõ, erre egy kis dulándé, azaz
kontyoló fátyol került (Kalotaszeg).
Máshol a lakodalomtól az elsõ
gyermek születésig dukált a mûvi-
rágos koszorú (Mezõség). Az or-
szág más részein tükrös volt a ko-
szorú, fejpántot, hajszorító kendõt,
hajat eltakaró kobakot hordtak. Ki-
vételes volt a kurta szoknyahossz
miatt Galgamente, amit még
pofándlival, csípõpárnával és piros
csizmával tettek „vadítóbbá”. A
szoknya eleji masni, az elibevaló is
szokás volt, ahogy a nyecces ken-
dõ, hátul hosszan lelógó szalaggal. 

A kiállításon felvonultatott 10
tájegységhez térképmelléklet is ta-
lálható, így történelmi, földrajzi,
nyelvi, vallástörténeti ismeretein-
ket is gazdagítja a tárlat, a fõ vo-
nal, a népviselet mellett. Az egyre
kellemesebb kirándulóidõben ér-
demes felkeresni ezért a tóparti al-
kotóház galériáját.

NÉPVISELETES BABÁK MENYASSZONYI RUHÁBAN
PÁRTA, GYÖNGYÖS, REZGÕ, RÉKLI, ELIBEVALÓ, MUSZUJ, FERSING

Március 28-ig látható a Gébárti Regionális Népi Kézmûves Al-
kotóházban „Az én babám lakodalmast játszik” címmel népvise-
leti babák kiállítása. A tárlat témája az esküvõ. Azonban nemcsak
menyasszonyi ruhák láthatók Nagy-Magyarország különbözõ táj-
egységeirõl, hanem a leányok, menyecskék öltözete is. Külön fi-
gyelmet fordítottak az alkotók – akik között több népmûvészet
mestere is található – a fejdíszek bemutatására.

A Gébárti Regionális Népi
Kézmûves Alkotóház Panoráma
galériájában a Zala Megyei Nép-
mûvészeti Egyesület tagjainak
tavalyi munkáiból nyílt kiállítás.
Közel 35 alkotó népi iparmûvé-
szeti munkái díszítik a teret. Az
immár második alkalommal
rendezett alkotói kiállításból a
szervezõ egyesület hagyo-
mányt kíván teremteni. 

– b. k. –

Egy ilyen összegzõ tárlat kö-
zösségi alkalom is, amikor ki-ki
megmutathatja, miket alkotott az
utolsó találkozás óta. Legutóbb
2023. év végén gyûltek össze
ugyanezen célból a népmûvészek.
Inspiráló egymás munkáinak meg-
tekintése, a tapasztalatok cseréje,
az újításokra való rácsodálkozás.
A népmûvészet számos ága kép-

viselteti magát itt, a teljesség igé-
nye nélkül: fafaragás, viseletek,
hímzés, szövés, nemezelés, csip-
kemunkák, kerámiák. A kiállítás
erõssége idén a tojásfestõk gaz-
dag kollekciója. A hagyományos

zalai gyöngyös necc is szépen be-
mutatkozik, illetve a modern fel-
használásra is ad ötleteket. Muta-
tós faragásokat és porcelánkoron-
gozást is láthatunk.

Alkotó párok is bemutatkoznak,
különbözõ technikák vegyítésével.
A zalai alkotók mellett zalai kötõ-
désû, illetve muravidéki népmûvé-
szek alkotásai is láthatók a már-
cius 2-ig nyitva tartó tárlaton. 

ALKOTÓI KIÁLLÍTÁS GÉBÁRTON MÛTÉT VÁR PAP LUJZÁRA
A zalaegerszegi Hevesi Sán-

dor Színház tájékoztatása sze-
rint február 8-án elõadás elõtt
balesetet szenvedett Pap Lujza,
a társulat színmûvésze.

Pap Lujza Domján Edit-díjas
színmûvész egészségügyi állapota
miatt  a 2025. február 8-án, Máriáss-
bérletben elmaradt Rómeó és Júlia
elõadást március 29-én pótolja a
színház. A korábban megváltott je-
gyek erre a napra érvényesek.

A színész olyan súlyos térdsérü-
lést szenvedett, hogy mûtét és több
hónapos rehabilitáció vár rá, így
2025. február 10-tõl az évad végéig
a meghirdetett elõadások szerep-
osztásaiban az alábbi szerepátvé-
telek történnek: 

A Nyolc nõ címû elõadásban Ga-
by, az anya szerepében Debrei Zsu-
zsannát, a Rómeó és Júlia címû elõ-
adás Dada szerepében pedig Ma-
gyar Cecíliát láthatja a közönség.
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2024-ben a társaság Zalaeger-
szegen és 86 környezõ települé-
sen alvállalkozó igénybevétele
nélkül látta el a 96.393 lakosnál
keletkezõ kommunális és szelektív
hulladékok elszállítását. A Zalai
Közszolgáltató Nonprofit Kft.
21.044.000 kg kommunális,
2.273.000 kg szelektív, 418.000 kg
üveg- és 2.710.000 kg zöldhulla-
dékot gyûjtött. A szállítási tevé-
kenység során 408.315 km-t tettek
meg társaságunk sofõrjei, amivel
10-szer kerülték volna meg a Föl-
det. Az egy fõre levetített, éves be-
gyûjtött vegyes hulladék mennyi-
sége 218 kg, amivel az európai

uniós átlag alatt vagyunk. Ez a
szám megmutatja cégünk szemlé-
letformáló tevékenységének sike-
rességét. 

A MOHU MOL Hulladékgazdál-
kodási Zrt. 2024. január 1-jétõl el-
indította a konyhai zöld- és élelmi-
szerhulladék házhoz menõ gyûjté-
sét, amivel a lerakásra kerülõ hul-
ladék mennyiségét, valamint a hul-
ladéklerakók üvegházhatású gáz-

kibocsátását kívánja csökkenteni.
Eleinte 14 településen érhetõ el a
szolgáltatás, köztük Zalaegerszeg
társasházi övezetében, amivel vá-
rosunkban 18.000 embert kíván

elérni a hulladékgazdálkodási kon-
cesszióért felelõs társaság. Az új
szolgáltatás keretén belül lakáson-
ként 1 darab 5 literes gyûjtõedény
(„Morzsi”) került kiosztásra, amit a
társasháznak biztosított, erre a
célra kihelyezett barna színû 120
literes kuká(k)ba tudnak borítani a
lakosok. Az edények kihelyezése
térítésmentes. A konyhai biohulla-
dék elkülönített gyûjtésének beve-
zetése 2024-tõl kötelezõ az euró-
pai uniós elõírások alapján Ma-
gyarországon. Az edényzet ürítési

gyakorisága a nyári idõszakban
heti 2, a téli idõszakban heti 1. A
120 l-es gyûjtõedényeket havi
szinten tisztítjuk, azonban a tár-
sasházaknak van lehetõsége to-

vábbi edényzetmosási
szolgáltatást rendelni.
Ezen új gyûjtési mód-
szer bevezetése a Zalai
Közszolgáltató Non-
profit Kft. számára új ki-

hívásokat tartogatott. A feladat el-
végzésére speciális kukásautó ke-
rült beszerzésre, ami nagyszerûen
látja el a gyûjtési tevékenységét. A
2024-es évben különös figyelmet
fordítottunk az újfajta szelektív
gyûjtési módszer propagálására.
2024. 02. 28-án a zalaegerszegi

társasházak képviselõinek tájé-
koztatót tartott a MOHU MOL Hul-
ladékgazdálkodási Zrt. képviselõ-
je, a Pannon Egyetem elõadója,
valamint a Zalai Közszolgáltató
Nonprofit Kft. ügyvezetõ igazgató-
ja, Horváth Márton. Az Alsóerdei
Sport- és Élménypark majálisán,
valamint az Egerszeg Fesztiválon
is aktívan részt vettünk a konyhai
élelmiszerhulladék-gyûjtés nép-
szerûsítésében. Ennek eredmé-
nyeként év végéig 1069 db 5 l-es
gyûjtõedényt és 74 db 120 l-es ku-

kát osztottunk ki a társasházi lako-
sok körében.

2024-tõl országosan 33 hulla-
dékudvarban – köztük Zalaeger-
szegen is – leadhatóak a konyhai
zöld- és élelmiszerhulladékok. Az
így gyûjtött zöldhulladékot szintén
társaságunk körjárata szállítja
biogázüzembe.

2025. január 1-jétõl a családi
házas övezetben a házhoz menõ
szelektív hulladékgyûjtés rendje
megváltozott. A gyûjtési gyakori-
ság havi 1 alkalomról 2 hetente 1
alkalomra nõtt a MOHU hulladék-
gazdálkodási koncesszióért fele-
lõs társaság elvárásainak megfe-
lelõen. A megszokott gyûjtési na-
pok a szelektív hulladékgyûjtés
tekintetében a legtöbb városrész-
ben változtak, ami néhány város-
rész esetében a kommunális és a

zöldhulladékok gyûjtési napjainak
változását is magával vonta. A Za-
lai Közszolgáltató Nonprofit Kft.
dolgozói szórólapot juttattak el
minden érintettnek. Amennyiben
kérdése merül fel a megváltozott
gyûjtéssel kapcsolatban, hívja a
+36-92/900-036-os telefonszá-
mot.

2024. év végén a Zalai Köz-
szolgáltató Nonprofit Kft. ügyveze-
tõ igazgatója, Horváth Márton, a
közszolgáltatásban eltöltött több
mint 20 éves, vezetõként 10 éves
munkáját követõen újabb  5 évre
kapott kinevezést a tulajdonos Za-
laegerszeg Megyei Jogú Város
Önkormányzatától, ami biztosítja,
hogy a hulladékgazdálkodási köz-
szolgáltatás – Zalaegerszegen és
környékén – a következõ 5 évben
is jó kezekben van.

SIKERES ÉVET ZÁRT A ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
SZOLGÁLATBA ÁLLT „MORZSI”

Sikeres évet tudhat maga mögött a Zalai Közszolgáltató
Nonprofit Kft.: a társaság 2024-ben is ellátta legfõbb feladatát, a
hulladékgazdálkodási közszolgáltatás színvonalas végzését és
szervezését. 2023. július 1-jétõl a ZKN Kft. a Kaposvári Hulladék-
gazdálkodási Kft.-vel konzorciumra lépve látja el a Dél-Dunántúli
régió régiókoordinátori szerepét, aminek keretében közremûkö-
dõk segítségével 949 településén 1,3 millió lakos hulladékának
elszállítását és kezelését biztosítja.

Horváth Márton
ügyvezetõ igazgató

Szelektívhulladék-elõkezelõ és -válogató technológiarészlet
(balról jobbra: dobrosta, ballisztikus szeparátor, optikai szeparátor).

Ügyfélszolgálati irodánk.

Szelektívgyûjtõ járatunk

„Morzsi”.

„Légy legyõzhetetlen” címmel-
elõadás-sorozat zajlik február 5.
és március 19 között a József
Attila Városi Tagkönyvtárban. Az
immunrendszert támogató té-
nyezõkrõl Vass Cintia dietetikus,
személyi edzõ, pilatesoktató be-
szél az érdeklõdõknek.

– b. k. –

Elsõ körben a mikrobiom került
szóba. Az emberi test esetében a
szájüregben, a tüdõben, a bõrön és
a bélben is nagy számban élnek
baktériumok, vírusok, gombák és
egyéb parányi élõlények. (Az örök-
ké ezen lényektõl rettegõk talán
meglepõdnek, valójában tízszer
több mikrobiális sejt alkot minket,
mint amennyi testi sejttel rendelke-
zünk.)

Az est folyamán a bélmik-
robiom, korábbi nevén a bélflóra
került szóba. Az itt élõ mikróbák
nemcsak az anyagcserénkre, ha-
nem az immunrendszerünkre, sõt
általános jólétünkre is nagy befo-
lyással vannak. Egyedi, egyénre
jellemzõ az összetétele. Kialakulá-
sa a születéskor kezdõdik. És már
itt egy elágazást jelent a természe-
tes úton, illetve császármetszéssel
születés. Az elõbbi babák az anyai
hüvely mikrobiommal találkoznak
elõször, és ez hat rájuk, míg utób-
biak a bõrön és a kórházi környe-
zetben lévõkkel. A bélmikrobiom
nagyon érzékeny, állandó válto-
zásban van a környezettel való
kapcsolódások és a bevitt táplálék
függvényében. Tovább ágazik te-
hát a babák mikrofelépítése az
anyatejjel és tápszerrel tápláltak
körére. És ez még csak az élet el-
sõ néhány napja. A táplálék függ-
vényében akár 24 órán belül vál-

tozhat ez az ökológiai összetétel.
(Zárójelben, az emberi bélrend-
szert olyan sok mikróba alkotja,
hogy a legsûrûbben lakott élettér-
nek nevezhetõ.) 

De miért fontos ezzel foglalkoz-
ni? Mert az emberi mûködésnek
egy nagyon fontos alapja. Edzi és
tanítja az immunrendszert, vitamint
és hormont termel, védi a bélfalat,
ezzel az emésztést és felszívó-
dást, kontrollálja a vérnyomást, ha-
tással van a testsúlyra, összekötte-
tésben áll az aggyal, és ezen ke-
resztül a hangulatunkra és viselke-
désünkre is befolyással bír. Nem
mindegy tehát, mit eszünk, és ez-
zel a barátságos vagy a kártékony
baktériumokat éltetjük, erõsítjük,
tápláljuk magunkban. Mert nem
elég bevinni például probiotikum
formájában a jó baktériumokat, ha-
nem azokat a továbbiakban táplál-
ni is kell (prebiotikumok). Mivel
ilyen nagy számú és színes össze-
tételû baktériumokkal élünk szim-
biózisban, bár erre csak mostaná-
ban kezdünk szélesebb körben tu-
datosodni, meggondolandó az an-

tibiotikumok fogyasztásának indo-
koltsága, hiszen azok válogatás
nélkül irtják a hasznos és kárté-
kony baktériumoka egyaránt. 

Az elõadó beszélt a bélflóra
helyreállításáról, mely az étrenden

alapszik. Akár napok alatt pozitív
változás állhat be, de hosszú távú
elkötelezõdés szükséges ezen a
téren. A rostdús táplálkozást emel-
te ki, a kiegyensúlyozott arányú és
összetételû ételek és a nyers növé-
nyek fogyasztását. Szólt a minõsé-
gi táplálékkiegészítõkrõl, a böjtrõl,
a divatdiétákról és másik szakterü-
letérõl, a mozgás szerepérõl az
egészségmegõrzésben.

A témával kapcsolatban a
könyvtárban is elérhetõ az a tavaly
megjelent könyv („Kert a hasad-
ban”), mely hivatalosan a gyermek
korosztályt avatja be a témába, de
a felnõtteknek is tud sok érdekes
tényt mondani. Ha ez a látványos
és közérthetõ írás a gyerekek ke-
zébe kerül, biztosan tudatosabbá
válnak a belsõ világuk épen tartá-
sában. A felnõtteknek pedig „A bél-
agy kapcsolat” címû könyv ajánl-
ható a fenti témakörben. 

Meghívó
A DEÁK FERENC MEGYEI ÉS VÁROSI KÖNYVTÁRBAN

FEBRUÁR 18-ÁN 17.00 ÓRAKOR

A MAGYAR SZÉPPRÓZA NAPJA ALKALMÁBÓL

IZGALMAS PROGRAM VÁR MINDEN ÉRDEKLÕDÕT.

NYÍRÕ ANDRÁS
SZOCIOLÓGUS, TÖRTÉNÉSZ, ONLINE SZAKÉRTÕ,

A JÓKAI-ALKALMAZÁS MEGALKOTÓJA LESZ A VENDÉG. 

TÉMA:
MESTERSÉGES INTELLIGENCIA (AI),

A JÓK.AI LABOR. 
A BESZÉLGETÉST

PÁNCZÉL PETRA KULTURÁLIS ÚJSÁGÍRÓ VEZETI.

ELÕADÁSOK AZ IMMUNRENDSZER ERÕSÍTÉSÉRÕL
ELÕSZÖR A MIKROBIOMRÓL



Góczán István tanítványai, a
Németh ikrek a középtávfutó me-
zõnyben nem találtak legyõzõre
Balázs 1500 m-en, Dániel 3000
m-en szerzett aranyérmet. Mellette
Dániel 1500 m-en, Balázs pedig
800 m-en szerzett ezüstérmet.  Bel-
la Mátyás a távolugró-számokban
diadalmaskodott, ötösugrásban
magabiztos versenyzéssel gyõzött,
távolugrásban pedig szoros küzde-
lemben ért el elsõ helyezést. A fia-
talabb versenyzõk közül Pap Luca
szerzett ezüstérmet ötösugrásban.  

Eredmények. 1500 m: 1. Né-
meth Balázs Ákos 4:25,50 p, 2. Né-
meth Dániel 4:27,26. Ötösugrás. 1.
Bella Mátyás 19,39 m. Távolugrás:
1. Bella Mátyás 642 cm. 3000 m: 1.
Németh Dániel Zoltán 9:44,19 p.
800 m: 2. Németh Balázs Ákos
2:11 p. Ötösugrás: 2. Pap Luca
16,28 m. 3000 m: 5. Barabás-Bár
Zselyke 11:08,68 p. 4x200 m: 5.
Zalaszám ZAC  1:50,09 p. 

60 m gát: 7. Bella Mátyás 8,80
mp, 9. Szabó Mihály 9,40. Távolug-

rás: 7. Gerencsér Vivien 496 cm.
60 m gát: 5. Pap Luca 9,03 mp, 9.
Gerencsér Vivien 9,42.1500 m: 6.
Barabás-Bár Zselyke 5:10,88 p.
60 m: 7. Kóbor Sámuel 7,51 p. 300
m: 9. Kóbor Sámuel 38,76 mp. 
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Nézzünk vissza a bajnokság
elejére! A ZTE játékoskerete ezút-
tal is alaposan változott. Vala-
mennyi légiós távozott, emellett
változtak a külföldi játékosok kivá-
lasztásának szempontjai. Az elõzõ
években a klub elöljárói hangsú-
lyozták, hogy az amerikai légiósok
mellett európai légióst is igazolnak,
hogy a két stílus keveredjen a csa-
patnál. Ez az idei idényre változott,
csak USA-ból érkeztek játékosok.
Nyilván ennek pénzügyi okai is le-
hetnek, több kosárlabdaszaklap
szerint a tengerentúli játékosok ol-
csóbbak. Az elsõ körben érkezett
Bigelow, Garrett, Brown és Jones.
A center Jones megsérült, de a ve-
zetés ügy döntött, megvárják, míg

felépül, idõlegesen szerzõdtették
Seth Leday-t, aki nem okozott csa-
lódást. Jones azóta még egyszer
megsérült, Seth Leday-t ismét
visszaigazolták, és a közönség
kedvencévé vált, mivel egy nagy
küzdõt látnak benne, mellette jól is
teljesít. Nagy kérdés, hogy Jones
felépülése után mi lesz? Egy másik
változás is történt, Brown – aki ad-
dig erõssége volt a csapatnak –
kérte szerzõdése felbontását, he-
lyére McGowens érkezett. Megál-
lapítható, hogy jóval kevesebbet
tud elõdjénél. A magyar maghoz
érkezett Sitku Sopronból, a Takács
testvérek, Martin és Milán az
Albától, Csizmadia a DEAC-tól.
Matthias Zollner vezetõedzõ legin-

kább a két Takács testvért szere-
pelteti. A tavalyi keretbõl Csátaljai
és Szalay a vártnál kevesebb lehe-
tõséget kap.

A bajnokságot ismét a Szeged
ellen kezdte a ZTE, fölényes gyõze-
lemmel, majd jött egy vereség
Oroszlányban, nyerhetõ mérkõzést

buktak el a zalaiak. Két nagy kü-
lönbségû gyõzelem a Sopron és a
Bp. Honvéd ellen. Az Albánál szû-

ken, de kikaptak a kék-fehérek. Ha-
zai pályán nagy különbségû siker a
PVSK ellen. A szomszédvári rang-
adót viszont elvesztették idegenben
a Körmend ellen. Az idei bajnokság-
ra alaposan megerõsödött Paks el-
len a vereség ellenére a legjobb já-
tékát produkálta a kék-fehér csapat.

A meccs hajrájában úszott el a gyõ-
zelem. Egy alacsony színvonalú
mérkõzésen vereség Debrecen-

ben. Egy biztos siker az NKA Pécs
ellen. A Falcótól sima vereség. Bra-
vúros gyõzelem a Szolnok ellen a
Tisza partján. Igaz, a hazaiak tarta-
lékosak voltak. Aztán szerencsés
gyõzelem a Kecskemét ellen. Két
biztos siker, a Szeged és Oroszlány
két vállra fektetése. A szezon leg-
csúnyább veresége több mint 30
ponttal a Soprontól. Három gyõze-
lem a szünetig, az Alba ellen nagy
küzdelemben. A PVSK-t és a Kör-
mendet fölényesen verte a zalai
együttes. 

Így jutott el a ZTE a 4. helyig.
Meg tudja-e õrizni a csapat ezt a
pozíciót? Nagy kérdés. Hozzá te-
hetjük, ehhez bravúrok kellenek.
Nézzük az ellenfeleket! A bajnoksá-
got Pakson folytatja az egerszegi
csapat, az ellenfél nagyon erõs lett

az idei idényre. Ott nyerni nagy bra-
vúr lenne. Következik a Bp. Honvéd
elleni idegenbeli mérkõzés, nem
egyszerû feladat a fõvárosban
gyõzni. Hazai pályán kötelezõ lenne
legyõzni a DEAC-ot. Pécsen az
NKA ellen sem lesz könnyû nyerni.
A Falco Egerszegen is toronyma-
gas esélyes. A Szolnok sem ígérke-
zik könnyû ellenfélnek hazai pályán.
Az alapszakasz zárásaként a Kecs-
kemét vendégeként nagyon jó len-
ne gyõzni. Megállapítható, hogy ku-
tyanehéz mérkõzések várnak a
kék-fehérekre. Egyértelmûen bra-
vúrok kellenek a 4-be kerüléshez,
de a nyolcba jutáshoz is kell még
mérkõzéseket nyerni. Egy biztos, jó
lenne harmadszor is az alapsza-
kasz 4. helyén zárni, ehhez nagyon
huszáros hajrára lesz szükség.

SZÜNETBEN A FÉRFI KOSARASOK SZEREPLÉSÉRÕL
A NÉGY KÖZÉ JUTÁSHOZ IS BRAVÚR KELL

A magyar felnõtt férfiválogatott selejtezõt játszik az Európa-
bajnokságon való indulásért, hosszabb szünet következik a férfi
kosárlabda-bajnokságban. Az NB I A-csoportjában szereplõ Zala-
kerámia ZTE KK a 4. helyrõl várja a folytatást. A kék-fehérek a 19
mérkõzésbõl, 12-õt megnyertek, hétszer kaptak ki, ami 31 pontot
jelent. Elmondhatjuk, hogy a pozíció ígéretes, de még közel sem
lehet hátra dõlni. 

A játékos 1999. már-
cius 6-án született, Szlo-
vákia fõvárosában, Po-
zsonyban. Hatéves volt,
amikor a DAC egyesüle-
tében megismerkedett a
labdarúgással, és 2005-
tõl egészen 2016-ig a
Dunaszerdahely utánpót-
láscsapataiban játszott. Tizenhét
évesen mutatkozott be a szlovák
elsõ osztályban, szülõvárosától
mintegy nyolcvan kilométerre, az
FK Senice csapatában.

Almási késõbb szerepelt
szlovák (Samorin, Petrzal-
ka, Ruzomberok), orosz
(Akhmat Grozny), cseh
(Baník Ostrava) és horvát
(Eszék) csapat(ok)ban is.
A legjobb idénye, a 2021–
2022 idény volt, 32 mérkõ-
zésen 16 gólt szerzett a

cseh élvonalban. A 25 éves támadó
ebben a szezonban 13 szlovák baj-
nokin két gólig és egy gólpasszig
jutott a DAC-ban, ahol õsszel szin-
tén kölcsönben szerepelt.

TÁMADÓT IGAZOLT A ZTE FC
ALMÁSI FÉL ÉVRE KÖLCSÖNBE ÉRKEZIK

Kölcsönbe érkezik a ZTE labdarúgócsapatához Almási László,
a Banik Ostrava kilencszeres válogatott labdarúgója.

Fotó: ztefc.hu

Több évtizedes hagyomány,
hogy köszöntjük az elmúlt év leg-
jobb sportolóit – hangoztatta Ba-
laicz Zoltán polgármester. Az ön-
kormányzat 37 sportszervezetet
támogat a városban. A siker nem
csak az önkormányzaté, hanem a
szülõké és a sportolóké, az elhíva-
tott edzõké, akik felkészítik tanít-
ványaikat. Vadvári Tibor alpolgár-
mester hasonló gondolatokkal gra-

tulált a sportolóknak, edzõknek,
klubvezetõknek. 

Az elmúlt év legjobb nõi sporto-
lója Brucher Regina, a Green Zo-
ne ZKSE kerékpárosa, aki az idei
évtõl kezdve már veszprémi szí-
nekben versenyez tovább.

A legjobb férfi sportoló Mátéffy
Gábor, a ZJSE cselgáncsozója lett.

A legjobb csapat címet a Zalaco
ZÚK úszó sportklub nyerte el.

AZ ÉV SPORTÓLÓIT DÍJAZTÁK
AZ ELMÚLT ÉV LEGJOBBJAIT KÖSZÖNTÖTTÉK

A városházán köszöntötték az elmúlt esztendõ legjobb zala-
egerszegi sportolóit. 

Szász András, a cég ügyvezetõ
igazgatója bevezetõjében hangsú-
lyozta, hogy nem kötik eredmé-
nyekhez a támogatást. Ennek elle-
nére jól teljesítenek az atléták. A
támogatás jó helyre kerül. 

Kozáry Ágnes, a klub elnöke
megköszönte a Zalaszám támo-
gatását. Reméli, az egyesület
sportolói jó eredményekkel hálál-
ják meg az újabb anyagi segítsé-
get.

Vígh László, a térség ország-
gyûlési képviselõje fontosnak tart-
ja a sport támogatását, így egy
egészséges nemzet nõhet fel.

Balaicz Zoltán, Zalaegerszeg
polgármestere elmondta. A város
is kiveszi részét a klub támogatá-
sából. A Zalaszám ZAC értéket

képvisel a városban. Az önkor-
mányzat és az egyesület kapcso-
lata több évtizedes múltra tekint
vissza.

Bella Attila, a Zalaszám ZAC
ügyvezetõje elmondta, hogy a
pénzügyi segítség havi bontásban
érkezik, amely egy anyagi bizton-
ságot is jelent az egyesület számá-
ra. Nem jelenthet gondot a
versenykre való eljutás Az önkor-
mányzat 15 millióval segíti a
Zalaszám ZAC-ot. A két nagy
szponzor mellett igyekeznek ki-
sebb támogatókra is szert tenni. Az
egyesület bekerült a kiemelt vidéki
klubok programba, ennek eredmé-
nyeként vásároltak egy kisbuszt,
amely a versenyekre való eljutás-
ban nagy segítséget jelent.

ISMÉT ALÁÍRTÁK A SZERZÕDÉST
TOVÁBBRA IS A ZALASZÁM A NÉVADÓ SZPONZOR

Ismét megújította névadó szponzori szerzõdését a Zalaszám
Kft. a Zalaegerszegi Atlétikai Clubbal. A felek 21. alkalommal kö-
töttek újabb megállapodást. A több mint két évtizedes együttmû-
ködés bizonyítja, hogy a két fél elégedett egymással.

Az U–23-as magyar váloga-
tottba  bekerült Hegedüs Tímea, a
ZTE ZÁÉV játékosa. A klasszikus
egyéni versenyszámban 541 fával,
a 17. helyen zárt, kombinációban
748 fával a 13. helyet szerezte meg.

A felnõtt magyar férfi csapatban
kapott helyet Zapletán Zsombor, a
ZTK FMVas játékosa. A klasszikus
egyéniben 604 fával, a 24. helyet
szerezte meg, kombinációban 838
fával, a 12. helyen zárt.

EB-N SZEREPELTEK A TEKÉZÕK
Szerbiában, Apatin városában elõször rendezték meg a teké-

zõk egyéni Európa-bajnokságát.

Az észt fõvárosban, Tallinn-
ban rendezték meg az U–16-os
korosztályú sportlövõk lég-
fegyveres Európa-bajnoksá-
gát.

A puskások 10 méteres, 40 lö-
véses versenyszámában a ma-
gyar csapat tagja volt a ZTE SKK
sportlövõje, Süle Nimród. 

A magyar fiatalok nagyszerûen
szerepeltek csapatban, 122,7 kör-
egységgel aranyérmet szereztek
az Európa-bajnokságon. A magyar
csapatnak tagja volt még a kani-
zsai Szabados Koppány is. A har-

madik magyar csapattag Leopold
Zoltán volt. 

Egyéniben Süle Nimród 409
körrel a 10. helyen zárt.  

SÜLE NIMRÓD CSAPATBAN EURÓPA-BAJNOK

SIKERES KEZDÉS FEDETT PÁLYÁN
Jól kezdték a fedett pályás bajnoki szezont a Zalaszám ZAC

versenyzõi. Az idei elsõ ob-rõl négy aranyéremmel tértek haza.

HELYREIGAZÍTÁS
Az elmúlt heti lapszámunk 7. oldalán a „Thaiföldön edzõtá-

boroztak” címû írásunkban sajnálatos tévesztés történt. A fiatal,
tehetséges úszó nem Besenczi Leila, hanem Besenczi Hella.

Az érintettõl ezúton is elnézést kérünk!
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Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás

keretében is!
– TÛZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • *Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020
ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4:65,38% 2024/1: 65,22%

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN

2025. JANUÁR 1-TÕL 

Kétheti gyûjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulladékgyûjtés tekintetében

a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak változását is magával

vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható

papír-, mûanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetõek a

korábban a papír- vagy a mûanyag hulladékok külön gyûjtésére

biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi hí-

reket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-92/900-036-os telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. december 1-tõl 2025. március 31-ig kétheti rendszerességgel,

páratlan heteken történik. 

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki!

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2025. FEBRUÁR 18.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
KÖZPONTI TELEPHELY:

8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:

8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00


